



VN/35359/2022
VN/35359/2022-VM-10
VM008:00/2023

26.1.2023

Kasvutyöryhmä

Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut työryhmän selvittämään toimenpiteitä talouskasvun edellytysten vahvistamiseksi.

Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 26.1.2023 – 31.3.2023.

Tausta

Talouskasvun vaimeus on heikentänyt taloudellisen hyvinvoinnin paranemisen edellytyksiä ja julkisen talouden tilaa Suomessa. Viimeisten vajaan 15 vuoden aikana kasvu on ollut vaimeaa suhteessa menneisiin vuosikymmeniin.

Koska talouskehityksen heikkous on ollut luonteeltaan pitkäaikaista, rakenteellisilla uudistuksilla on erityinen merkitys talouskasvun edellytysten kestävässä kohentamisessa. Suomessa tarvitaan kunnianhimoisia rakenteellisia uudistuksia talouskasvun vauhdittamiseksi ja julkisen talouden vakauttamiseksi. Uudistukset ovat esimerkiksi säädösmuutoksia, jotka muuttavat yhteiskunnan pelisääntöjä ja sitä kautta erityisesti kotitalouksien ja yritysten taloudellisia kannustimia.

Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on selvittää kevään 2023 hallitusneuvotteluihin mennessä mahdollisia toimia, joilla voitaisiin vauhdittaa talouskasvua kestävällä ja julkista taloutta vahvistavalla tavalla.

Talouskasvun edellytysten vahvistamisessa työryhmän tulee tarkastella sekä tuottavuutta että työllisyyttä vahvistavia uudistuksia. Työllisyyden ja tuottavuuden kehitystä voidaan tukea uudistuksilla laajasti eri politiikka-aloilla.

Työryhmä kuulee työssään tutkijoita sekä elinkeinoelämän ja palkansaajien edustajia ja hyödyntää heidän näkemyksiään talouskasvua vauhdittavista toimenpiteistä.

Työryhmä voi hyödyntää työssään myös aiempien työryhmien ja selvitysten tuloksia potentiaalisista keinoista talouskasvun edellytysten vahvistamiseksi.

Aiemmissä selvityksissä esille nousseita teemoja ovat mm. rakenteelliset työllisyystoimet, tuottavuuden kasvun tukeminen T&K-panostusten avulla, osaamisen kehittäminen, kilpailukyvyn vahvistaminen, sääntely-ympäristön selkeys, työ- ja osaamisperusteinen maahanmuutto, yksityisen sektorin investointien vauhdittaminen, osaavan pääoman saatavuus sekä vihreän siirtymän mahdollisuuksien hyödyntäminen.

Organisointi

Puheenjohtaja johtava erityisasiantuntija Olli Kärkkäinen, valtiovarainministeriö

Jäsenet hallinto- ja kehitysjohtaja Anu Nousiainen, valtiovarainministeriö

budjettineuvos Taina Eckstein, valtiovarainministeriö

finanssineuvos Jenni Pääkkönen, valtiovarainministeriö

erityisasiantuntija Jussi Laitila, valtiovarainministeriö

talousjohtaja Pasi Rentola, opetus- ja kulttuuriministeriö

yksikön johtaja Niko-Matti Ronikonmäki, liikenne- ja viestintäministeriö

osastopäällikkö Ilona Lundström, työ- ja elinkeinoministeriö

teollisuusneuvos Sampsa Nissinen, työ- ja elinkeinoministeriö

kehittämisjohtaja Juho Korpi, ympäristöministeriö

Asiantuntijasihteeristö erityisasiantuntija Atro Andersson, valtiovarainministeriö

erityisasiantuntija Olli Palmén, valtiovarainministeriö

finanssineuvos Mikko Saarinen, valtiovarainministeriö

neuvotteleva virkamies Allan Seuri, opetus- ja kulttuuriministeriö

johtava asiantuntija Emma Terämä, ympäristöministeriö

Valtiovarainministeri

Annika Saarikko

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä

Juha Majanen

Jakelu

Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja asiantuntijasihteeristö

Tiedoksi

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Työ- ja elinkeinoministeriö

Valtiovarainministeriö

Ympäristöministeriö